4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛИ-ДАВЫДКОВО

РЕШЕНИЕ

12 ноября 2024 года № 13/2-СД

О направлении средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий в районе Фили-Давыдково города Москвы                  в 2025 году
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы района Фили-Давыдково города Москвы от 12 ноября 2024 года № ИСХ-1295/4-1, Совет депутатов решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий в районе Фили-Давыдково города Москвы в 2025 году, на общую стоимость 156 790,35 тыс.руб.:

1.1. Мероприятия по благоустройству дворовых территорий в районе Фили-Давыдково города Москвы в 2025 году, за счет средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы на сумму 134 562,99 тыс.руб., согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.2. Мероприятия по благоустройству дворовых территорий (освещение) в районе Фили-Давыдково города Москвы в 2025 году за счет средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы на сумму 22 227,36 тыс. руб., согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
3. Направить настоящее решение в управу района Фили-Давыдково города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.
Глава муниципального

округа Фили-Давыдково

        В.И. Адам

Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково
от 12 ноября 2024 года
№ 13/2-СД
Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий в районе Фили-Давыдково города Москвы в 2025 году за счет средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы
	№ н/п
	Адрес объекта
	Функциональное назначение планируемых работ
	Ориентировочная стоимость работ (тыс.руб.)

	1
	Кастанаевская ул. 39,41
	Демонтаж элементов благоустройства
	14 401,47

	Ремонт дорожно-тропиночной сети из АБП;

	Устройство дорожно-тропиночной сети из АБП;

	Устройство бортового камня;

	Устройство лестничного спуска;

	Ремонт лестничного спуска

	Устройство травмобезопасного покрытия на детской, зоне отдыха и спортивной площадках;

	Установка малых архитектурных форм;

	Посадка зеленых насаждений;

	Ремонт газонов;

	Устройство ограждений;

	Разработка проектно-сметной документации наружного освещения

	Кастанаевская ул. 43 к. 4
	Демонтаж элементов благоустройства
	14 967,42

	Устройство дорожно-тропиночной сети из бетонной плитки;

	Устройство бортового камня;

	Устройство травмобезопасного покрытия на детских площадках;

	Посадка зеленых насаждений;

	Устройство ограждений;

	Установка малых архитектурных форм;

	Ремонт газонов;

	3
	Кастанаевская ул. 56-62
	Демонтаж элементов благоустройства
	58 613,72

	Ремонт дорожно-тропиночной сети из АБП;

	Устройство бортового камня;

	Устройство травмобезопасного покрытия на детских и спортивных площадках;

	Установка малых архитектурных форм;

	Ремонт газонов;

	Посадка зеленых насаждений;

	Устройство ограждений;

	Устройство лестничных спусков;

	Ремонт подпорных стенок;

	Установка водоотводных лотков;

	Установка искусственных дорожных неровностей (ИДН);

	4
	Кутузовский просп. 71
	Демонтаж элементов благоустройства
	37 669,97

	Ремонт дорожно-тропиночной сети из АБП;

	Устройство бортового камня;

	Устройство травмобезопасного покрытия на детской площадке;

	Установка малых архитектурных форм;

	Устройство плиточного покрытия;

	Ремонт газонов;

	Устройство лестничных спусков;

	Выполнение работ по устройству подпорной стенки;

	Создание и изготовление архитектурно-скульптурного произведения - "Генералу Армии Николаю Федоровичу Ватутину";

	Устройство ограждений;

	Реконструкция контейнерной площадки;

	Посадка зеленых насаждений;

	Разработка проектно-сметной документации наружного освещения

	Разработка концепции устройства подпорной стенки

	5
	Филевская Б. ул. 51 к.1, 51 к.2
	Демонтаж элементов благоустройства
	8 910,41

	Ремонт дорожно-тропиночной сети из АБП;

	Устройство бортового камня;

	Устройство травмобезопасного покрытия на детских и спортивной площадках;

	Посадка зеленых насаждений;

	Установка малых архитектурных форм;

	Ремонт газонов.

	ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ:
	134 562,99

Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково

от 12 ноября 2024 года

№ 13/2 -СД

Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий (освещение) в районе Фили-Давыдково города Москвы в 2025 году за счет средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы
	№ н/п
	Адрес объекта
	Функциональное назначение планируемых работ
	Ориентировочная стоимость работ (тыс.руб.)

	1
	Кастанаевская ул. 39,41
	Выполнение работ по устройству опор наружного освещения
	4 015,59

	2
	Кутузовский просп. 71
	Выполнение работ по устройству опор наружного освещения
	18 211,77

	ИТОГО:
	22 227,36